
 

 

 

Princip for fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold og udsendelse i 

praktik ved BillundSkolen 

 

 

 

 

I samarbejde med forældrene, fremmer vi børn og unges livsduelighed og lyst til læring. 

 

Det betyder for BillundSkolen at vi sætter rammer for fællesskabet, at vi udviser ansvarlighed, at vi er åbne 
over for nytænkning og udvikling, og at dette sker i en anerkendende tilgang. 

Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden 

Fællesarrangementer for eleverne i skolen har til formål, at bidrage til skoledagens variation. 
Arrangementerne skal understøtte elevernes faglige, personlige og sociale udvikling og styrke fællesskabet 
på skolen. 

Fællesarrangementer bidrager til skolens implementering af princip for den åbne skole. 

Skolens ansvar 

 Skolen tilstræber at mærkedage og højtider fejres i fællesskab 

 Skolen tilstræber at tilbyde fællesarrangementer med aktiviteter og forestillinger på alle klassetrin 

 Skolen tilstræber at afholde f.eks. morgensamling som et samlingspunkt. Hyppighed og form kan 
være forskellig på de enkelte årgange 

Ekskursioner og lejrskoler 

Formålet med ekskursioner og lejrskoler er, at de bidrager til opfyldelse af faglige mål i undervisningen og til 
skoledagens variation. Ekskursioner og lejrskoler understøtter elevernes faglige, personlige og sociale 
udvikling og styrker fællesskabet på skolen.  

Ekskursioner og lejrskoler bidrager til skolens implementering af princip for den åbne skole. 

 

Skolens overordnede værdier 
 

 

Fællesskab 
 

  

Ansvarlighed 
  

Udvikling 
  

Anerkendelse 



 

 

 Skolen tilstræber, at elever og forældre er informerede om planlagte ekskursioner i god tid – både i 
forhold til praktiske omstændigheder og læringsmål 

 Skolen tilstræber, at betaling af kostpenge til ekskursioner eller lejrskole kommer på dagsordenen 
for et forældremøde og følger gældende regler 

 Skolen tilstræber, at niveauet for elevernes lommepenge på ekskursioner og lejrskoler kommer på 
dagsordenen for et forældremøde 

Praktik og brobygning 

Formålet med brobygning og praktik har til formål at bidrage til elevernes uddannelsesparathed.  

Tilrettelæggelsen af brobygning og praktik sker i tæt samarbejde med kommunens UU vejledning. 

Forældrene er en vigtig samarbejdspartner og bidrager til elevernes uddannelsesparathed. 

Praktik og brobygning understøttes af princip for den åbne skole 

- sammen finder vi ud af det 

 

Elevaktiviteter, besluttet i Skolebestyrelsen: 

 Skolen tilstræber, at alle klasser er på hyttetur en gang i løbet af skoletiden. Som udgangspunkt 
gennemføres hytteturen på 4. årgang, men kan også gennemføres på andre årgange. 

 Skolen tilstræber, at alle klasser er på lejrskole en gang i løbet af skoletiden. Som udgangspunkt 
gennemføres lejrskolen på 7. årgang, men kan også gennemføres på andre årgange. 

 Skolen tilstræber, at alle årgange er på mindst en ekskursion i løbet af skoleåret. På 5. årgang 
deltager eleverne i RAMS i Ribe. 

 Skolen tilstræber deltagelse i kommunale faglige aktiviteter for kommunens skoler 

Elevaktiviteter i forbindelse med praktik og brobygning 

 Alle årgange arbejder med Uddannelse og Job, herunder planlægges virksomhedsbesøg 

 Alle elever på 8. årgang deltager i brobygning 

 Alle elever på 9. årgang deltager i informationsarrangementer målrettet ungdoms-uddannelserne 

 Der er tilbud om praktik via UU-vejleder for de elever, der vurderes at have relevant behov 

 Skolen tilstræber, at støtte eleverne i eventuelle ønsker om særlige praktikforløb i kombination med 
skolegang. Dette sker i samarbejde med UU-vejledningen 

Ideer, inspiration til ekskursioner/fælles arrangementer – se mulige samarbejdspartnere v. princip for 

den åbne skole. 

 

Vedtaget i skolebestyrelsen: Februar 2019 


